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Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1 
päättää, että Espoon kaupunki hakee lukiokoulutuksen järjestämisluvan 
muutosta viimeistään 31.7.2025 englanninkielisen lukiokoulutuksen 
järjestämistä varten syyslukukauden 2027 alusta alkaen. 
 
2 
päättää, että englanninkielinen lukiokoulutus järjestetään Espoon 
yhteislyseossa syyslukukauden 2027 alusta alkaen. 
 
 

 
Käsittely  

 
Päätös 

   
 

Selostus  
Englanninkieliselle lukiokoulutukselle ja ylioppilastutkinnolle on esitetty 
olevan tarvetta suomalaisessa koulujärjestelmässä. Tällä hetkellä 
ylioppilastutkinnon voi suorittaa suomeksi tai ruotsiksi. 
 
Suomen eduskunta hyväksyi hallituksen esityksen laiksi lukiolain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi englanninkielisen 
ylioppilastutkinnon mahdollisuudesta joulukuun alussa 2024. (HE 
159/2024). Uusi laki mahdollistaa englanninkielisen ylioppilastutkinnon 
suorittamisen opiskelijoille, jotka eivät pysty opiskelemaan 
lukiokoulutuksessa suomen tai ruotsin kielellä. Osoituksena 
riittämättömästä kielitaidosta pidetään sitä, että nuori on ollut 
perusopetuksessa Suomessa alle kolme vuotta. Uudistusten tavoitteena 
on ollut vahvistaa heikosti suomen tai ruotsin kieltä taitavien nuorten 
sivistyksellisiä oikeuksia. Tavoitteena on myös vahvistaa Suomen 
houkuttelevuutta kansainvälisten toimijoiden ja paluumuuttajien joukossa. 
 
Englanninkielisen tutkinnon voi suorittaa lukiossa, jonka opetuksen 
järjestäjä on saanut luvan englanninkielisen koulutuksen järjestämiseen. 
Lakimuutoksen myötä koulutuksen järjestäjät voivat vuoden 2025 aikana 



hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä järjestämislupaa tai sen muutosta 
englanninkielisen koulutuksen aloittamiseksi elokuussa 2026. Ensimmäiset 
englanninkieliset ylioppilaskokeet järjestetään suunnitelmien mukaan 
syksyllä 2028. Englanninkieliset opetussuunnitelman perusteet ovat 
asiatarkka käännös lukion opetussuunnitelman perusteista 2019. 
 
Espoon lukiokoulutuksen tavoitteena on, että englanninkielinen 
lukiokoulutus aloitetaan lukuvuonna 2027–28 Espoon yhteislyseossa. 
Koulutukseen haetaan yhteishaussa 2027. Englanninkielisen 
lukiokoulutuksen tarve Espoossa on ilmeinen. Espooseen muuttaa paljon 
perheitä ulkomailta, ja lukioikäisille suomea tai ruotsia taitamattomille 
nuorille on nykyisin vaikea löytää sopivaa opiskelupaikkaa. 
Oppivelvollisuuslaki kuitenkin velvoittaa asuinkuntaa ohjaamaan 
oppivelvollisuusikäisen nuoren opintojen pariin. 
 
Englanninkielisen ylioppilastutkinnon suorittamiseen tähtäävän 
englanninkielisen opetuksen järjestäminen vaatii opetushenkilöstön, joka 
pystyy antamaan oman oppiaineensa opetusta englanniksi. Espoon 
yhteislyseo sijoittuu syksystä 2027 alkaen Kiviruukin alueelle 
rakennettavaan uuteen lukioon, ja lukion koko kasvaa. Sinne rekrytoidaan 
paljon henkilökuntaa tulevina vuosina. Rekrytoinnissa on mahdollista ottaa 
huomioon hakijan kyky ja valmius opettaa englanniksi. 
  
Englanninkieliseen ylioppilastutkintoon tähtäävän opetuksen 
opiskelijaksiotto olisi Espoossa ensimmäisenä lukuvuonna (2027–28) 25–
30 opiskelijaa. Jatkossa opiskelijaksiotto olisi vuosittain lähtökohtaisesti 
sama, jolloin englanninkielisen ylioppilastutkinnon suorittamiseen 
tähtäävän opiskelijaryhmän kokonaismäärä olisi kolmannen lukuvuoden 
(lukuvuosi 2029–30) alusta alkaen noin 90 opiskelijaa. Määrä on 
mahdollisesti hieman suurempi, koska neljännen vuosikurssin 
opiskelijoiden määrää on vaikea etukäteen arvioida. Kasvun ja oppimisen 
lautakunta päättää vuosittain opiskelupaikkojen määrästä järjestämisluvan 
puitteissa koko lukiokoulutuksen opiskelijaksiotosta päätettäessä. 
 
Järjestämislupahakemukseen on liitettävä muun muassa englanninkielinen 
käännös suomenkielisestä opetussuunnitelmasta, selvitys hakijan 
taloudellisesta tilanteesta ja selvitys käytettävistä oppimateriaaleista. 
Kansalliseen opetussuunnitelmaan perustuva opetussuunnitelma ja 
Espoon paikalliset tarkennukset tuodaan englanninkielisenä käännöksenä 
kasvun ja oppimisen lautakuntaan kesäkuussa 2025. 
 
Asian valmistelu ja lausunnot 
Asiaa on lukuvuoden 2024–25 aikana käsitelty lukioiden rehtoreiden 
kanssa ja kartoitettu englanninkielisen lukiokoulutuksen järjestämiseen 
liittyviä vaatimuksia. Keskusteluissa on korostunut koulutuksen vaatimat 
tilat sekä resurssointi. Näiden lisäksi englanninkielisen koulutuksen 
järjestämisen edellytyksenä on työyhteisö, jossa on vahva valmius opettaa 
englanniksi. Sellainen on mahdollisuus luoda lukioon, johon rekrytoidaan 
muutenkin runsaasti uutta henkilöstöä. 
 
Espoon yhteislyseo muuttaa uusiin tiloihin Kiviruukin alueelle vuonna 2027 
ja kasvaa Espoon suurimmaksi lukioksi. Näin ollen yllä mainitut 
vaatimukset täyttyvät Espoon yhteislyseossa hyvin. Sen lisäksi lukio on 
erittäin kansainvälinen niin toiminnan kuin opiskelijakunnan osalta. Toisen 
asteen koulutuksen johtaja on käynyt keskustelemassa asiasta Espoon 
yhteislyseon työyhteisökokouksessa. Sen lisäksi Espoon yhteislyseolta 
sekä sen opiskelijakunnalta on pyydetty lausunto. 
 



Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyössä on arvioitu muun muassa 
englanninkielisten koulutuspaikkojen tarvetta alueella. Kuuden suurimman 
kaupungin yhteistyönä on perustettu asiaa valmisteleva työryhmä, jonka 
jäsenenä on myös Espoon lukiokoulutuksen suunnittelija. 
Kuutoskaupunkien yhteistyönä on sovittu muun muassa yhteisen 
pääsykokeen laatimisesta sekä kartoitettu kustantajien kanssa 
oppimateriaalin saatavuutta. Tarkoituksena on, että myös opetusta 
järjestetään jatkossa yhteistyönä erityisesti syventävien opintojaksojen 
osalta.  
 
Nuorisoasiain vaikutus 
Espooseen muuttaa paljon perheitä ulkomailta, ja lukioikäisille suomea tai 
ruotsia taitamattomille nuorille on nykyisin vaikea löytää sopivaa 
opiskelupaikkaa. Oppivelvollisuuslaki kuitenkin velvoittaa asuinkuntaa 
ohjaamaan oppivelvollisuusikäisen nuoren opintojen pariin. 
Englanninkielinen lukiokoulutus tarjoaa näille nuorille mahdollisuuden 
oppivelvollisuuskoulutuksen suorittamiseen Espoossa.  
 
Ne opiskelijat, joiden englanninkielisen lukiokoulutuksen edellytykset eivät 
täyty, voivat silti suorittaa kansainvälisen IB-tutkinnon, jossa on 
opetuskielenä englanti. IB-tutkintoon kuuluu oma, maailmanlaajuisesti 
standardoitu, opetussuunnitelma. Näillä kahdella koulutusohjelmalla on eri 
kohderyhmät. 
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